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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, współczesność

Słowa kluczowe projekt Lublin. W kręgu żywiołów - woda, MPWiK, zużycie
wody, poziom wody w Lublinie, hydrologia Lublina

 
Dużym problemem jest spadek produkcji wody
 
Borykamy  się  z  jednym,  wielkim  problemem  -  spadek  produkcji  wody.  To  jest
problem, który zbija nam sen z oczu. Jak nie ma wody, to nie ma pieniędzy, a po to
jest firma, żeby zarabiała. Żeby zneutralizować spadek produkcji wody, imamy się
innych  działalności,  które  by   zrekompensowały  dochody  firmy  -  Rokitno,
wspomniałem wcześniej. Z naszego podwórka - mamy kupioną specjalną kamerę do
inspekcji studni głębinowych. Powiem szczerze, że na okolicę naszego dawnego
województwa  lubelskiego,  chyba  my  tylko  mamy.  Z  wydziału  hydrogeologii
wyjeżdżają z tą kamerą i kamerują. Teraz będą się wybierali do Rejowca, bo tam
jakąś mają studnię do zkamerowania. Ostatnio gdzieś byli pod Biłgorajem, chyba w
Biszczy. Kamerowali jakąś studnię w Chełmie, no w całym województwie lubelskim z
kamerą  jeżdżą  i  zarabiają  jakieś  tam  pieniądze.  Oczywiście  kamerujemy  też
kanalizację  sanitarną.  Możemy  wtedy  decydować,  które  kanały  trzeba  już
remontować, które mogą poczekać, które nadają się do renowacji bezwykopowej.
Ten sprzęt dużo ułatwia, ułatwił nam pracę. Kiedyś tego nie było. Kiedyś, żeby taki
kanał wyremontować, to trzeba było go rozkopać i zobaczyć, jaki jest stan rur. Teraz
kamerkę się wpuszcza i  problem z głowy - jest czysto i  przyjemnie. Potem tylko
puszcza się na wideo i analizuje, jaki jest stan kanału od wewnątrz - czy popękany,
czy korzenie.  Bo nikt  nie patrzył  czy tam kanał  pod spodem jest,  czy wodociąg.
Załóżmy topola potężna ma korzenie, przebiła aż kanał, i już kanał jest nieszczelny,
już wycieki. Potem trzeba walczyć, topole trzeba wycinać. Na przykład na Sławinku,
na ujęciu, tam jest Hospicjum Małego Księcia, i każde dziecko, które odeszło, było
honorowane takim drzewem. Dąb był sadzony. Niestety, ale te dęby posadzili na
magistrali,  naszej pięćsetce do miasta. No i  trzeba było wszystkie poprzesuwać.
Lepiej  przesunąć  teraz,  póki  to  drzewko  jeszcze  jest  mniejsze,  niż  później  go
wycinać.  Taki  dąb,  to  jest  silne  drzewo,  to  taka  rura  mogłaby  nie  wytrzymać.
Oczywiście jest to rura bardzo ważna, bo to jest magistrala, która już zaopatruje



bezpośrednio strefę Sławinka, więc ona musiała być w stanie idealnym.
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